
Contacto

Teléfono 925776013
Correo Electrónico secretaria@fuensalida.com

Dirección Postal

Plaza del Generalísimo, 1
(45510) Fuensalida España
ES425

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 20/2019
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 07-07-2020 a
las 14:30 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Fuensalida
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.fuensalida.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=LKQZByRlndxvYnTkQ N0%2FZA%3D%3D

Objeto del Contrato: Docencia, coordinación y administración de las Escuelas Deportivas municipales

Valor estimado del contrato 690.517,56 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 417.795,8 EUR.
Importe (sin impuestos) 345.285,78 EUR.

Clasificación CPV
92600000 - Servicios deportivos.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Toledo
Código de Subentidad Territorial ES425

Dirección Postal

España

PRIMERO.- Adjudicar a EBONE SERVICIOS EDUCACIÓN DEPORTE, S.L. el contrato de servicios para la docencia,
coordinación y administración de las Escuelas Deportivas municipales, sujeto a regulación armonizada, por procedimiento
abierto, tramitación ordinaria, con utilización de una pluralidad de criterios de adjudicación (expediente de contratación
20/2019), de acuerdo con la oferta presentada por ésta y lo establecido en los correspondientes Pliegos, obrantes en el
expediente. 

SEGUNDO.- Notificar el presente acuerdo a los licitadores y candidatos, en la forma prevista en el artículo 153 de la
LCSP, no pudiendo efectuarse la formalización del contrato antes de que transcurran quince días hábiles desde que se
remitan tales notificaciones. 

http://www.fuensalida.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=LKQZByRlndxvYnTkQN0%2FZA%3D%3D


Dirección Postal

Plaza del Generalísimo, 1
(45510) Fuensalida (Toledo) España

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 333.200,78 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 8

TERCERO.- Ordenar a los servicios dependientes del órgano de contratación que se requiera al adjudicatario para que
formalice el contrato en plazo no superior a cinco días a contar desde el siguiente a aquel en que hubiera recibido el
requerimiento, una vez transcurrido el plazo previsto en el apartado segundo anterior sin que se hubiera interpuesto
recurso que lleve aparejada la suspensión de la formalización del contrato. 

CUARTO.- Publicar el presente acuerdo, así como su formalización, en el Perfil del Contratante. 

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

EBONE SERVICIOS EDUCACIÓN DEPORTE S.L.
NIF B73405599

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 321.115,78 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 388.550,09 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Conforme resolución adjudicación
Fecha del Acuerdo 30/06/2020
Plazo de Formalización

Observaciones: Según notificación de adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

4 Año(s)

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiiento de Fuensaida

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=985a9689-4ba0-40b4-bc23-0fb33037cdd6


Lugar

Telemática

Dirección Postal

Plaza del Generalísimo, 1
(45510) Fuensalida España

Apertura sobre A

Apertura sobre administrativa
El día 20/05/2020 a las 12:29 horas
Salvo impedimento

Lugar

Telemática

Dirección Postal

Plaza del Generalísimo, 1
(45510) Fuensalida España

Apertura sobre B

Apertura sobre oferta técnica
El día 02/06/2020 a las 13:55 horas
Salvo impedimento

Lugar

Telemática

Dirección Postal

Plaza del Generalísimo, 1
(45510) Fuensalida España

Apertura sobre C

Apertura sobre oferta económica
El día 02/06/2020 a las 13:55 horas
Salvo impedimento

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 19/05/2020 a las 14:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 19/05/2020 a las 15:00
Observaciones: Ver documento de levantamiento de suspensión publicado

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado



Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Actividades complementarias
: OtrosSubtipo Criterio 

: 17.64Ponderación 
: Conforme pliegosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 12Cantidad Máxima 

Medios materiales
: OtrosSubtipo Criterio 

: 11.76Ponderación 
: Conforme pliegosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 8Cantidad Máxima 

Oferta economica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 41.17Ponderación 
: Conforme pliegosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 28Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Componente programático para la docencia
: 7.35Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Estudio propuesta del programa
: 4.41Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 3Cantidad Máxima 

estudio y propuesta de uniformidad para el personal
: 2.94Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

plan de comunicación
: 7.35Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

planificación y gestión de procesos
: 7.35Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=UEkZTLQz5zCiEJr VRqloyA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=UEkZTLQz5zCiEJrVRqloyA%3D%3D


Fecha de envío 13/05/2020

Identificador de publicación 2020/S 095-227924
Fecha de publicación 15/05/2020
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:227924-2020:TEXT:ES:HTML

ID 0000005424992 |  2020-081449 | Tue, 07 Jul 2020 14:31:02:950 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
127112033226387689417310384802990705273 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:227924-2020:TEXT:ES:HTML

